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Itä- ja Pohjois-Lapin kuntayhtymien 

MATKARAPORTTI BRYSSEL 22. – 24.3.2023 

MEP Elsi Kataisen kutsumana  

 
Edunvalvontamatkalla Brysseliin nostettiin esille Itä- ja Pohjois-Lapin sekä samalla myös koko Lapin 

elinvoimaisuuden, kestävän vihreän siirtymän ja saavutettavuuden merkitystä Lapille itselleen mutta myös 

koko Suomelle ja Euroopalle, mikä on korostunut geopoliittisen tilanteen voimakkaan muutoksen myötä.  

 
KE 22.3.2023 

Varhainen aamulento Rovaniemeltä Helsinkiin, josta loput ryhmäläiset liittyvät mukaan. 

Mukaan liittyy myös matkaa koordinoiva Toni Viljamaa, joka on Elsi Kataisen kotimaan 

avustaja. Brysseliin saapumisen jälkeen teimme nopean pysähdyksen hotellille, jätimme 

matkalaukut ja kiirehdimme ensimmäiseen tapaamiseen Itä- ja Pohjois-Suomen EU-

toimistolle, joka on yksi kuudesta suomalaisesta aluetoimistosta. Kari Aalto otti meidät 

vastaan ja esitteli toimiston toimintaa. Se edustaa Lapin liiton lisäksi Pohjois-Pohjanmaata, 

Keski-Pohjanmaata, Kainuuta, Pohjois-Savoa, Pohjois-Karjalaa sekä Etelä-Savoa.   

Toimiston tehtävä on edunvalvonta edustamiensa alueiden strategisiin kärkiin liittyen, koko 

alueensa markkinointi ja tunnetuksi tekeminen, EU rahoitusmahdollisuuksiin vaikuttaminen 

sekä EU-asioiden viestintä ja tiedottaminen. Toimistolla työskentelee nelihenkinen tiimi. 

Toimisto on tiiviisti mukana useissa merkittävissä EU-verkostoissa ja se on erittäin tärkeä 

ensikontakti EU-asioihin hoitamiseen ja edistämiseen liittyen.  

EU-toimiston vierailun jälkeen oli hetki aikaa omatoimiselle ruokailulle, johon 20-henkinen 

ryhmämme jakautui kahdeksi. Pohjois-Lapin 7-henkinen ryhmä nautti nopean lounaan PLAKYn 

tarjoamana ja Itä-Lapin ryhmä oman kuntayhtymänsä tarjoamana. Lounaan jälkeen ohjelma 

jatkui tutustumisella EU Parlamenttiin, jossa tapasimme nopeasti myös Elsi Kataisen ja 

pääsimme vierailemaan uutiskuvista tutulle täysistuntosalin yleisölehterille. Parlamentin 

vierailun jälkeen päivän ohjelma jatkui vielä vierailulla Kuntaliiton toimistoon, jossa Ilari 

Havukainen otti meidät vastaan.  

Kuntaliiton toimiston tehtävä on vahvistaa Kuntaliiton edunvalvontaa ja vaikuttavuutta EU-

tasolla. Työ kohdistuu etenkin kuntia ja alueita koskevaan EU-tason päätöksentekoon. 

Kuntaliiton toimisto hyödyntää myös EU-jäsenyyden tarjoamia mahdollisuuksia 

kansainväliseen yhteistyöhön. Erityisen mielenkiintoista oli saada kuulla EU-päätöksenteosta 

ja siihen liittyen Komission, EU-parlamentin ja Neuvoston työnjaosta ja näistä tahoista 

muodostuvasta trilogista eli kolmikantaneuvotteluista. 
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 Edunvalvonta edellyttää yhteistyötä, jota toimisto tekee seuraavien tahojen kanssa:  

• Kuntaliittojen kattojärjestö (CEMR)  

• Euroopan Alueiden komitea  

• Suomen Brysselin aluetoimistot 

• Suomalaisten eri järjestöjen Brysselin toimistot 

• Euroopan parlamentti 

• Euroopan komissio 

• Suomen pysyvä edustusto Euroopan unionissa 

• Eurooppalaiset sisarjärjestöt (ELAN)  

 

Päivän ohjelman päätyttyä ryhmäläiset siirtyivät omatoimisesti majoittumaan ja päivälliselle. 

 
 TO 23.3.2023 

Torstaiaamuna vierailimme Euroopan historian talossa. Euroopan historian talo on 
nykymuseo, jossa esitellään Euroopan historiaa eri näkökulmista ja saadaan tietoa yhteisestä 
menneisyydestä. Saimme tietoa, kuinka historia on muovannut eurooppalaisten tietoisuutta 
yhteisestä muistista ja kuinka se vaikuttaa elämäämme nyt ja tulevaisuudessa. 
 
Tämän jälkeen vierailimme FinMobilityssä ja tapasimme toimitusjohtaja Pasi Moision ja EU-
asiantuntija Siiri Valkamaan. FinMobility on johtava suomalaisten liikennesektorin työnantaja- 
ja elinkeinojärjestöjen yhteinen EU-edunvalvoja Brysselissä. Se edustaa yhdeksää järjestöä, 
jäsenmääränä on 13.500 yritystä, jotka työllistävät yhteensä 100.000 henkilöä Suomen 
liikennealoilla. Saimme kuulla, että yli 80 prosenttia liikenteeseen ja logistiikkaan liittyvistä 
säädöksistä syntyy EU-tasolla. FinMobility vaikuttaa aktiivisesti ja aloitteellisesti 
liikennesektoria koskevaan EU-lainsäädäntötyöhön. EU-edunvalvonnan on oltava oikea-
aikaista eli pääsääntöisesti etupainotteista. EU-edunvalvontaa tehdään sekä Brysselissä että 
Suomessa. Kuulimme myös FitFor55 –ilmastopaketin sisällöstä ja muista ajankohtaisista EU-
liikenneteemoista kuten: raskaiden ajoneuvojen CO2 –standardialoitteesta, ajo- ja lepoaika-
asetuksesta, rahtiliikenteen viherryttämispaketista sekä digitaalisen liikkuvuuden paketista. 
 
FinMobilityn vierailun jälkeen tutustuimme EU-komissioon, Urpilaisen kabinetin jäsen Olai 

Voionmaan johdolla. Urpilaisen vastuualueena on kansainväliset kumppanuudet. Tehtävänä 

muodostaa osallistavia ja tasavertaisia kumppanuuksia, joiden avulla vähennetään 

maailmanlaajuista köyhyyttä ja tuetaan kestävää kehitystä, valvoa kansainvälistä yhteistyötä 

ja kehitystä koskevaa EU-politiikkaa, tehdä kumppaneiden kanssa yhteistyötä, jolla edistetään 

EU:n arvojen, kuten demokratian, oikeusvaltioperiaatteen, hyvän hallintotavan ja 

ihmisoikeuksien kunnioittamisen toteutumista, ohjata EU:n kehitys- ja yhteistyövälineiden 

suunnittelua ja käyttöönottoa, edistää EU:n ja sen jäsenmaiden välistä koordinointia 

kehitysyhteistyön alalla sekä tehdä tiivistä yhteistyötä muiden komissaarien kanssa EU:n 
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kehitysyhteistyöpolitiikan johdonmukaisuuden varmistamiseksi. Voionmaa kertoi, että 

Pohjois-Suomen strateginen merkitys on noussut merkittävästi. Sijaitsemme strategisella 

alueella, jossa on paljon luonnonvaroja ja matkailua. Tätä kannattaa Voionmaan mielestä 

edistää entistä määrätietoisemmin.  

Illalla oli Elsi Kataisen järjestämä illallinen. Illallisella kunnat, Lapin liitto, REDU ja House of 

Lapland kertoivat kukin ajankohtaiset kuulumiset ja terveiset Kataiselle ja keskustelimme mm. 

saavutettavuudesta, työvoiman saamisesta ja asuntoasioista. 

Veimme terveisiä Brysseliin EUn itärajalta, huolia saavutettavuudesta, huoltovarmuudesta 

ja toimme esiin Lapin erityisolosuhteita.  Opimme paljon yhteistyön voimasta, saimme 

ymmärtämystä EUn historiasta ja päätöksenteosta. 
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Tommi Kasurinen, kunnanjohtaja, Inari 

Jari Huotari, hallituksen pj., Inari 

Tuula Annala, hallituksen pj., Sodankylä 

Jari Rantapelkonen, kunnanjohtaja, Sodankylä 

Ari Pesonen, elinvoimajohtaja, Sodankylä 

Markku Kankaanranta, hallituksen pj., Pelkosenniemi 

Päivi Vauhkonen, kunnanjohtaja, Pelkosenniemi 

Juhani Tapio, hallituksen pj., Kemijärvi 

Marjo Säärelä, vt. kunnanjohtaja, Kemijärvi 

Eeva-Maria Maijala, kunnanjohtaja, Savukoski 

Jouko Savukoski, hallituksen pj., Savukoski 

Merja Mattila, valtuuston pj., Salla 

Seppo Selkälä, hallintojohtaja, Salla 

Heikki Maaninka, hallituksen pj., Posio 

Pekka Jääskö, kunnanjohtaja, Posio 

Satu Luiro, toimitusjohtaja, House of Lapland 

Paula Qvick, suunnittelujohtaja, Lapin Liitto 

Saija Niemelä-Pentti, johtaja, REDU 

Johanna Mikkola, kehittämispäällikkö, Pohjois-Lapin alueyhteistyön kuntayhtymä 

Dina Solatie, johtaja, Itä-Lapin kuntayhtymä 

 


